

Compte de Résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)		
Chiffre d'affaires net	273 164	277 884
Dont à l'exportation	273 164	277 884
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits	3 240	3 240
Total I	6	97
Charges d'exploitation (2)	276 410	281 221
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	25 928	29 537
Impôts, taxes et versements assimilés	2 502	3 003
Salaires et traitements	199 257	195 685
Charges sociales	34 122	39 483
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	1 762	7 240
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
Total II		245
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	263 570	275 193
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	12 840	6 028
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)		
Différences négatives de change	18 012	5 246
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	18 012	5 246
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-18 012	-5 246
	-5 172	782

Compte de Résultat (suite)

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		200
Total des produits (I+III+V+VII)	276 410	281 221
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	281 582	280 640
BENEFICE OU PERTE	-5 172	582

(a) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier

- Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées



SARL 2MP

Prise de participation

17 Avenue Marie Curie

37700 LA VILLE AUX DAMES

Siret : 51475836600017

Comptes Annuels

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Certifié Comptable



Sommaire

Attestation de Présentation	1
1. Etats Financiers	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de Résultat	5
Compte de Résultat (suite)	6
2. Annexe	7
Règles et méthodes comptables	8
Notes sur le bilan	10
3. Détail du Bilan	15
Détail Bilan Actif	16
Détail Bilan Passif	17
4. Détail du Compte de Résultat	18
Détail du Compte de Résultat	19
Soldes Intermédiaires de Gestion	21
5. Documents Fiscaux	22

Attestation d'Expert Comptable

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de la SARL 2MP pour l'exercice du 01 janvier 2023 au 31 décembre 2023 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	583 777
Chiffre d'affaires	273 164
Résultat net comptable (Perte)	-5 172

A Tours

Le 25 avril 2024

Pour Baker Tilly STREGO

Signé par
Jean-Paul BRIAND
Signature numérique de Jean-Paul BRIAND
Date : 25-05-2024 22:29
Lieu : TOURS
3831633461...

Jean-Paul BRIAND
Expert-comptable

Etats Financiers

Bilan Actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net 31/12/2023	Net 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires	13 762	13 423	339	1 469
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	38 516	38 516		632
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	455 830		455 830	455 830
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	9 000		9 000	9 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	517 108	51 939	465 169	466 931
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	96 000		96 000	61 800
Autres créances	845		845	1 062
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	17 799		17 799	6 401
Charges constatées d'avance (3)	3 964		3 964	417
TOTAL ACTIF CIRCULANT	118 608		118 608	69 679
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	635 716	51 939	583 777	536 610
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	7 000	7 000
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles	700	700
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	58 141	57 560
Subventions d'investissement	-5 172	582
Provisions réglementées		
Total I	60 669	65 841
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total II		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	392 876	297 750
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales	2 669	3 317
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	46 131	46 156
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)	81 432	123 545
Total IV	523 108	470 769
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	583 777	536 610

(1) Dont à plus d'un an (a)

(1) Dont à moins d'un an (a)

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

523 108

470 769

2MP

SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE
AU CAPITAL DE 7 000 €
SIEGE SOCIAL : 17 AVENUE MARIE CURIE
37700 LA VILLE AUX DAMES

514758366

EXTRAIT
PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 27 JUIN 2024

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale,

Approuve la proposition de la gérance et après avoir constaté que les comptes font apparaître une perte de -5 172,08 €, décide de l'affecter en totalité au débit du poste Report à nouveau.

Cette résolution mise aux voix a été adoptée à l'unanimité.

Conformément aux dispositions légales, l'assemblée générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue au titre des trois derniers exercices.

Certifié conforme
La gérance
Monsieur Michel BOURRELY

